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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 8.289 -94,6 305.015 -44,6 20.932 -92,2 594.821 -42

Deutschland 7.524 -93,1 210.622 -44,3 16.711 -91,1 384.149 -42,1

Insgesamt Ausland 765 -98,3 94.393 -45,2 4.221 -94,8 210.672 -41,9

Insgesamt Europa 631 -98,1 71.315 -42,6 3.616 -93,7 153.704 -39,2

  Italien 45 -99,2 8.888 -47,8 169 -98,3 22.107 -39,4 1

  Großbritannien, Nordirland 20 -99,1 6.003 -49,0 62 -98,3 13.664 -45,2 2

  Niederlande 25 -98,8 8.103 -27,7 53 -98,4 12.592 -32,7 3

  Polen 72 -95,1 5.338 -29,0 295 -89,8 10.525 -25,6 4

  Österreich 103 -97,3 5.237 -52,1 262 -96,1 9.805 -50,2 5

  Frankreich 23 -98,8 4.508 -43,4 51 -98,3 9.366 -40,0 6

  Spanien 5 -99,7 2.871 -53,6 13 -99,6 7.951 -46,2 7

  Schweiz 49 -98,4 3.878 -54,5 139 -97,5 7.565 -52,7 8

  Russland 7 -99,4 3.804 -30,1 11 -99,4 7.544 -33,7 9

  Rumänien 30 -97,1 2.212 -40,4 833 -55,6 6.900 -15,3 10

  Türkei 73 -85,9 2.330 -11,1 271 -74,3 5.649 -8,3 11

  Tschechische Republik 15 -98,9 2.178 -54,1 89 -96,6 4.323 -51,1 12

  Belgien 20 -98,0 2.323 -43,4 20 -98,7 4.016 -44,0 13

  Sonstiges Europa 25 -95,3 1.354 -38,3 448 -53,2 3.799 -17,6 14

  Griechenland 7 -97,5 1.233 -19,8 134 -76,9 3.546 -6,0 15

  Ukraine 1 -99,8 1.670 -15,4 3 -99,6 3.337 -18,8 16

  Dänemark 13 -97,2 1.877 -29,1 49 -93,9 3.246 -33,9 17

  Schweden 14 -97,4 1.300 -47,9 22 -97,4 2.516 -51,0 18

  Slowenien 18 -92,5 493 -34,1 341 -42,0 2.293 1,3 19

  Ungarn 16 -97,8 1.070 -55,3 32 -97,6 2.246 -58,5 20

  Portugal 4 -98,0 594 -44,5 14 -97,0 1.494 -63,2 21

  Finnland - - 493 -57,2 - - 1.278 -51,0 22

  Slowakische Republik 12 -95,8 420 -49,2 155 -73,1 1.243 -32,2 23

  Bulgarien 1 -99,5 540 -29,6 16 -96,8 1.204 -51,5 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Kroatien 10 -95,7 459 -40,8 91 -73,5 1.017 -27,3 25

  Norwegen 5 -97,8 387 -57,4 5 -99,0 933 -55,3 26

  Irland, Republik 1 -99,3 320 -44,0 1 -99,6 735 -42,4 27

  Malta 2 -95,6 250 -41,7 4 -96,3 696 -39,9 28

  Litauen 9 -94,1 380 -43,7 16 -93,6 601 -47,5 29

  Luxemburg - - 254 -42,8 - - 409 -47,9 30

  Estland - - 203 -45,6 1 -99,5 382 -49,1 31

  Lettland 6 -90,8 200 -29,1 16 -83,8 340 -31,0 32

  Island - - 89 -28,8 - - 246 -21,7 33

  Zypern - - 56 -48,1 - - 136 -55,7 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 47 -98,8 7.550 -53,4 112 -98,5 17.610 -52,7 1

  Brasilien 8 -98,5 1.225 -25,9 11 -98,9 2.691 -27,6 2

  Sonstiges Südamerika 6 -98,1 778 -44,2 37 -96,0 2.347 -39,3 3

  Kanada 1 -99,7 680 -51,8 1 -99,9 2.052 -46,0 4

  Mittelamerika und Karibik - - 339 -53,9 - - 887 -60,0 5

  Sonstiges Nordamerika - - 82 -37,9 - - 218 -36,6 6

Übersee gesamt 62 -98,8 10.654 -50,5 161 -98,5 25.805 -49,6

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 21 -99,0 2.763 -62,1 195 -94,4 8.001 -50,5 1

  Sonstiges Asien 18 -98,6 1.630 -58,4 98 -95,7 4.110 -53,3 2

  Japan 4 -99,6 1.787 -50,2 19 -99,0 3.440 -50,1 3

  Indien 5 -98,5 718 -47,7 63 -93,9 2.806 -39,7 4

  Südkorea 4 -99,4 1.311 -47,5 35 -96,6 2.525 -40,0 5

  Taiwan - - 1.198 -45,0 - - 2.424 -43,0 6

  Israel 1 -99,5 723 -30,5 2 -99,5 1.811 -28,6 7

  Arabische Golfstaaten 6 -98,1 499 -55,0 12 -97,9 1.305 -56,8 8

Asien gesamt 59 -99,1 10.629 -53,8 424 -96,3 26.422 -47,7

  Australien 2 -99,7 723 -56,6 7 -99,5 1.719 -53,4 1

  Neuseeland,Ozeanien - - 144 -37,7 - - 352 -17,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 2 -99,7 867 -54,3 7 -99,5 2.071 -49,7

  Republik Südafrika - - 177 -49,0 - - 515 -39,5

  Sonstiges Afrika 6 -94,6 593 -25,1 -98 0,1 1.758 -22,1

  ohne Angabe 5 -97,6 158 -66,5 7 -96,9 397 -52,7
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 384.149 -42,1

  Italien 22.107 -39,4

  USA 17.610 -52,7

  Großbritannien, Nordirland 13.664 -45,2

  Niederlande 12.592 -32,7

  Polen 10.525 -25,6

  Österreich 9.805 -50,2

  Frankreich 9.366 -40,0

  China 8.001 -50,5

  Spanien 7.951 -46,2

  Schweiz 7.565 -52,7

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Apr April Jan - Apr April Jan - Apr

Hotels 401.111 - 44,0 254.054 - 43,7 147.057 - 44,4  4,5  29,5 8.123  1,9  45

Hotels garni 136.239 - 37,9 90.068 - 38,6 46.171 - 36,6  7,2  31,1 3.123  1,9  33

Gasthöfe 11.719 - 32,7 10.092 - 31,2 1.627 - 40,2  8,0  25,6 359  2,0  8

Pensionen 10.473 - 29,2 7.493 - 24,7 2.980 - 38,5  16,6  25,3 284  2,8  12

Hotellerie gesamt 559.542 - 42,2 361.707 - 41,9 197.835 - 42,6  5,6  29,7 11.889  1,9  98

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 7.597 - 12,6 1.779 - 33,1 5.818 -3,5  64,8  54,4 86  13,2  4

Insgesamt 594.821 -42,0 384.149 -42,1 210.672 -41,9 6,3 30,3 12.087 2,0 104
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

April

Hotels 10.268 - 94,6 8.783 - 93,2 1.485 - 97,5

Hotels garni 5.702 - 89,9 4.834 - 88,1 868 - 94,6

Gasthöfe 866 - 77,6 847 - 75,7 19 - 95,0

Pensionen 1.416 - 60,7 1.156 - 52,5 260 - 77,8

Hotellerie gesamt 18.252 - 92,8 15.620 - 91,1 2.632 - 96,6

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 1.672 - 13,0 127 - 81,8 1.545 26,4  

Insgesamt 20.932 -92,2 16.711 -91,1 4.221 -94,8
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